

DETS sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 51 403,90 Lei
Coordonat
Antreprenor "SG Green Farm" SRLDeviz in suma de 51 403,90 Lei
Confirmat
Beneficiar

“ ” 2021

“ ” 2021

DEVIZ - OFERTA**Lucrări de construcție în cadrul TO Alunelul subordonat DETS Botanica
(Lucrări de construcție: Punct medical P+M)
Deviz nr.1****Valoarea de deviz 51 403,90 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele de alimentare cu apa si canalizare.				
		1.1. Sistemul B1 (apa rece)				
1	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, avind diametrul exterior de 20,0x2,8 mm PPR PN20	m	12,000	25,84 14,00	310,14 168,00
2	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, avind diametrul exterior de 25,0x3,5 mm PPR PN20	m	3,000	36,60 16,00	109,80 48,00
3	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PEND SDR11 PN10	m	3,000	31,51 14,00	94,53 42,00
4	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PEND	m	11,000	31,51 14,00	346,61 154,00
5	IC36C	Teava (de protectie) din polietilena armata de inalta densitate, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PEND	m	3,000	49,99 16,00	149,97 48,00
6	IC38H	Piesa de racordare (teu de reducere 25x20x25), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	3,000	16,26 10,40	48,79 31,20
7	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	1,000	14,76 10,40	14,76 10,40

1	2	3	4	5	6	7
8	IC38G	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	1,000	13,02 9,20	13,02 9,20
9	IC38B	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	3,000	10,82 7,20	32,45 21,60
10	IC38A	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, PPR	buc	6,000	8,28 6,00	49,67 36,00
11	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (racord 20x1/2) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, PPR	buc	3,000	29,60 10,80	88,80 32,40
12	IC38A	Piesa de racordare (Mufa 20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, PPR	buc	12,000	24,28 6,00	291,33 72,00
13	IC38B	Piesa de racordare (mufa 25x3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,000	23,52 7,20	141,10 43,20
14	IC38B	Piesa de racordare (reductie 25x20), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, MF PPR	buc	2,000	27,52 7,20	55,03 14,40
15	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (муфта переходная 25x15)	buc	1,000	39,81 8,80	39,81 8,80
16	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de- 1/2" (Кран шаровый)	buc	6,000	65,20 5,20	391,20 31,20
17	SD19A	Вентиль запорный муфтовый D20	buc	2,000	67,78 9,20	135,56 18,40
18	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (обратный клапан D20)	buc	1,000	84,81 8,80	84,81 8,80
19	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	600,00 66,00	1 800,00 198,00
20	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,000	22,20 9,20	111,00 46,00
21	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	15,000	2,00 2,00	30,00 30,00
22	SF01C	Efectuarea probei de etansare la	m	15,000	6,40	96,00

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm			6,40	96,00
Total 1.1. Sistemul B1 (apa rece)						4 434,38
		1.2. Sistemul T3 (apa calda)				
23	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm PN20	m	9,000	34,60 14,00	311,40 126,00
24	IC38G	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	2,000	13,03 9,20	26,05 18,40
25	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, PPR	buc	5,000	8,28 6,00	41,39 30,00
26	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (racord 20x1/2) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, PPR	buc	3,000	29,60 10,80	88,80 32,40
27	IC36B	Teava (de protectie) din polietilena armata de inalta densitate, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PEND	m	8,000	31,51 14,00	252,08 112,00
28	IC38A	Piesa de racordare (Mufa 20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, PPR	buc	8,000	24,28 6,00	194,23 48,00
29	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de- 1/2" (Кран шаровый)	buc	3,000	65,20 5,20	195,60 15,60
30	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,000	22,20 9,20	111,00 46,00
Total 1.2. Sistemul T3 (apa calda)						1 220,55
		1.3. Sistema de canalizare (K1)				
31	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	18,000	62,42 12,80	1 123,52 230,40
32	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,000	30,94 10,00	216,59 70,00
33	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc	2,000	1 912,10	3 824,20

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S			188,00	376,00
34	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	3,000	939,63 76,00	2 818,88 228,00
35	SB10E	Piesa de legatura (piesa de curatire d 110) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	56,33 12,80	56,33 12,80
36	SB09E	Piesa de legatura (Trecere 110x50, 45*) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	38,97 11,20	38,97 11,20
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Reductie 110x50 mm)	buc	1,000	38,97 11,20	38,97 11,20
38	SB07E	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	31,07 11,20	31,07 11,20
39	SB09C	Piesa de legatura (Cot 50, 87*) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,000	21,61 8,80	108,05 44,00
40	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla 110x110, 45*) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	63,34 12,80	126,67 25,60
41	SB09E	Piesa de legatura (Cot 110 mm, 30*) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,000	38,97 11,20	233,80 67,20
42	SB09E	Piesa de legatura (Trecere 110x50 mm, 87*) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	38,97 11,20	38,97 11,20
43	SB09E	Piesa de legatura (Teu 110x110 mm, 87*) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	58,97 11,20	117,93 22,40
44	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu D 110mm	buc	2,000	114,00 24,00	227,99 48,00
45	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	10,000	23,13 8,80	231,33 88,00
Total 1.3. Sistema de canalizare (K1)						
					9 233,27	
		1.4. Apa si canalizare la bloc sanitar si dus. 1.4.1. Sistemul B1 (apa rece)				
46	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, avind diametrul exterior de 20,0x2,8 mm PPR PN20	m	16,000	25,84 14,00	413,52 224,00

1	2	3	4	5	6	7
47	IC36B	Teava (de protectie) din polietilena armata de inalta densitate, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PEND	m	14,000	31,51 14,00	441,14 196,00
48	IC38G	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	5,000	13,03 9,20	65,13 46,00
49	IC38A	Piesa de racordare (cot 90), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, PPR	buc	7,000	8,28 6,00	57,94 42,00
50	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (racord 20x1/2) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, PPR	buc	4,000	29,60 10,80	118,40 43,20
51	IC38A	Piesa de racordare (Mufa 20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, PPR	buc	14,000	24,28 6,00	339,89 84,00
52	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	600,00 66,00	1 800,00 198,00
53	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de- 1/2" (Кран шаровый)	buc	7,000	65,20 5,20	456,40 36,40
54	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	3,000	22,20 9,20	66,60 27,60
55	AcA13A	Sudarea tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, in vederea realizarii ramificatiilor, avind diametrul de 20-63 mm	buc	1,000	236,02 118,40	236,02 118,40
56	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" (седловый отвод 25x1.2")	buc	1,000	77,06 10,80	77,06 10,80
57	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	16,000	2,00 2,00	32,00 32,00
58	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	16,000	6,40 6,40	102,40 102,40
Total 1.4. Apa si canalizare la bloc sanitar si dus. 1.4.1. Sistemul B1 (apa rece)						4 206,50
		1.4.2. Sistemul T3 (apa calda)				
59	IC35B	Teava din polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura	m	14,000	34,60	484,40

1	2	3	4	5	6	7
		corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm PN20			14,00	196,00
60	IC38G	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	3,000	13,02 9,20	39,07 27,60
61	IC38A	Piesa de racordare (cot), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, PPR	buc	4,000	8,28 6,00	33,11 24,00
62	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (racord 20x1/2) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm, PPR	buc	4,000	29,60 10,80	118,40 43,20
63	IC36B	Teava (de protectie) din polietilena armata de inalta densitate, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PEND	m	11,000	31,51 14,00	346,61 154,00
64	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton	buc	1,000	466,20 42,00	466,20 42,00
65	IC38A	Piesa de racordare (Mufa 20x1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, PPR	buc	10,000	24,28 6,00	242,78 60,00
66	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de- 1/2" (Кран шаровый)	buc	5,000	65,20 5,20	326,00 26,00
67	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	3,000	22,20 9,20	66,60 27,60
Total 1.4.2. Sistemul T3 (apa calda)						2 123,17
		1.4.3.. Sistema de canalizare (K1)				
68	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,000	62,42 12,80	249,67 51,20
69	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	30,94 10,00	185,65 60,00
70	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	1 911,70 188,00	1 911,70 188,00
71	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material	buc	3,000	939,63 76,00	2 818,88 228,00

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
canalizare.						
		2. Lucrari de montare				
83	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 15 mm (de exclus contorul si manometru)	set	1,000	571,43 254,80	571,43 254,80
84	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	1,000	137,90 92,00	137,90 92,00
Cheltuieli directe			Lei		709,33	
Asigurari sociale si medicale			24,00 %		83,23	
Transport			8,00 %		28,54	
Total			100,00 +		821,10	
Cheltuieli de regie			26,00 %		213,49	
Total			100,00 +		1 034,59	
Beneficiu			3,00 %		31,04	
Total 2. Lucrari de montare					1 065,63	
		3. Utilaj				
85		Счетчик холодной воды с устройством передачи данных на расстояние D=15	set	1,000	4 600,00 0,00	4 600,00 0,00
86		Фильтры типа Y333 D=20 mm, Danfoss	set	1,000	170,00 0,00	170,00 0,00
Cheltuieli directe			Lei		4 770,00	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		57,24	
Total			100,00 +		4 827,24	
Total 3. Utilaj					4 827,24	

Cheltuieli directe	Lei	42 836,58
Total	100,00 +	42 836,58
TVA	20,00 %	8 567,32

Total deviz: 51 403,90

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)